Открытое акционерное общество

"Гродненский завод торгового машиностроения"

(ОАО "Гродторгмаш")

ул.Тимирязева, 16, 230023, г.Гродно

ПРИКАЗ

«15» ноября 2021_г.       № ___     .

г.Гродно

О мерах по обеспечению защиты

персональных данных

В целях обеспечения защиты персональных данных работников ОАО

«Гродторгмаш», в том числе при обработке в информационной системе пер-

сональных данных, а также в целях исполнения Закона Республики Беларусь

от 07.05.2021 № 99-З «О защите персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Ковалёва А.Н., начальника СКОП, с 15.11.2021 ответствен-

ным за обработку персональных данных.

2. Организовать Ковалёву А.Н., начальнику СКОП, с 15.11.2021 меро-

приятия по сбору, хранению и обработке персональных данных в соответ-

ствии с требованиями законодательства Республики Беларусь.

3. В случае отсутствия Ковалёва А.Н., начальника СКОП, по уважитель-

ным причинам (болезнь, командировка, отпуск и пр.) замещающим его

назначить Олешук А.Э., специалиста по кадрам 1 категории.

4. Утвердить Политику в отношении обработки персональных данных в

ОАО «Гродторгмаш».

5. Утвердить форму «Обязательства о неразглашении персональных

данных ОАО «Гродторгмаш».

6. Утвердить «Перечень должностей ОАО «Гродторгмаш» на которых

работающие лица   имеют доступ к персональным данным, в том числе обра-

батываемым в информационном ресурсе (системе) и оформляющим «Обяза-

тельство о неразглашении персональных данных»

7. Ковалёву А.Н., начальнику СКОП, организовать доведение до сведе-

ния работников ОАО «Гродторгмаш» нормативных правовых актов и ло-

https://bii.by/tx.dll?d=456009&a=17#a17

 2

кальных правовых актов ОАО «Гродторгмаш» по вопросам обработки пер-

сональных данных, требований к защите персональных данных.

8. Начальнику ГИТ Шкулепе В.В. разместить на сайте предприятия пол-

ный объем принятых нормативных правовых актов и локальных правовых

актов ОАО «Гродторгмаш» по вопросам обработки персональных данных и

постоянно поддерживать его в актуальном состоянии.

Директор                                                                                    Д.Л. Буткевич

Приказ вносит нач. службы

кадров и охраны предприятия                                                А.Н. Ковалев

СОГЛАСОВАНО:

Юрисконсульт                                                                          Т.И. Черневич